ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

Симферопольского района Республики Крым
ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия»)

ВЫПИСКА

  ИЗ  ПРОТОКОЛА  ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

№ 17                                                                                                                     от 20.11. 2022 г

Избрано в состав профкома — 5 чел.

Присутствовало — 5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ведении коллективных переговоров и подготовке проекта коллективного

договора между работниками и работодателем МБОУ «Родниковская школа –

гимназия»

 СЛУШАЛИ:

По первому вопросу председателя ППО Шеину Н.Н.. Она предложила в соответствии с

Постановлением Президиума Комитета Симферопольской организации Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации  и ст.12 Закона РФ «О

коллективных договорах и соглашениях»  П №5, руководствуясь статьями 36, 37

Трудового Кодекса Российской Федерации и в связи с истечением срока действия

коллективного договора 2021 – 2023 г направить уведомление директору МБОУ

«Родниковская школа – гимназия» Акуратовой М.В.. о начале коллективных переговоров

и создании комиссии по ведению коллективных переговоров по подготовке проекта

коллективного договора на 2024 – 2026 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Зарецкая Н.В., которая рекомендовала кандидатов в состав комиссии по ведению

переговоров и подготовке проекта коллективного договора:

Грабову А.Ф, Решетова Э.С., Шеину Н.Н., Шевченко Е.В. со стороны  работников.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в связи с

истечением срока действия коллективного договора направить уведомление

директору МБОУ «Родниковская школа – гимназия» Акуратовой М.В.. о начале

коллективных переговоров и создании постоянной комиссии по ведению

коллективных переговоров по подготовке проекта коллективного договора.

2. Включить в состав постоянной комиссии по ведению переговоров и подготовке

проекта коллективного договора от работников МБОУ «Родниковская школа-

гимназия»:

Грабову А.Ф – лаборанта, председателя комиссии по ОТ;

Решетова Э.С. – учителя английского языка, члена ПК;

Шевченко Е.В. - инструктор по физической культуре структурного подразделения

«Детский сад «Родничок»», член ПК;

Шеину Н.Н. – председателя первичной профсоюзной организации.

Председатель ППО _______________  Н.Н.Шеина

Секретарь __________________  М.А.Березовская